vant le texte de nos Franchises. : Ordoun. de 1529, n° 8.
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Ilz luy a faicte corrompure delescripture car il ly a au jour du mal au jour de l’iniquite ce que

nest ainsi ains le contraire.

Apres ledict hierosme a requis de luy declairer sa partie et puis apres se offre de respondre de

la doctrine Ledict maistre hyerome confesse avoir faillis davoir parler apres monsieur calvin devant

les aultres ministres aussi de ce que il mis en avant du commencement de lannee toutefl’ois qui ne

la faict a la malle part.

Il parla et se leva en la congregations disant quil ly avoit une faulce oppinion exhortant le peuple

de se tenir ferme a la parolles de dieu et prie que lon le face aussi que ace que lon dict qui luy tust

remonstre et comme il dict qui lestoit dict a la seconde a thimothee qui si est en erreur qui luy soit

remonstre et si est en erreur qui si luy est remonstree qui se veult chastie Et a alleguer le passaige de

Sainct Polz Lequel dict qui veult que lon prie pour tous et que Dieu veult que tous soytsaulve et que

nul soit perdu Et que les propositions sont telles que lon ne doibt sortir de la Et que le passaige que

monsieur calvin admenne naz peut avoir lieu Et que ce qui az parler en la congregations se a este

suyvant la parolle de Dieu Et touteffois alors il ne dictz moctz lors Et que apres ilz furent en la

chambre de maistre Jehan Calvin et que ilz en parlarent ensemble Et dict alors qui estoit en ceste

oppinion que Dieu voulloit que tous fussent saulve ce dequoy ne peuvent accorder Et dict qui en es—

criproit ce que il ne voullu Et qui az aulcungs lesquieulx sont de telle oppinion et ne sen sont

voullu despourter et que le ministre de vivey ha ceste oppinion que Dieu ne veult point que nulz soit

dampne et que tous soyent saulve Et ainsi que il estoyent en ceste contencions vientmaistre Christofle

ministre de ueufchastel pour luy remoustrer cella mes ilz demourarent la Et quant il vit que. il ny

avoit oultre raisons que lon leurs sceu monstre que le mal venoit des hommes et non de dieu Et que

le sallu rien par la grace de dieu par jesuchrist. Et que il nest pas la facon de ainsi faire comme

lon az use envers luy et que si pesche il le pesche par ignorance et non par mallice Et que si est

en erreur luy monstrant il prie de luy reaiouster Et quant a ce que lon dict que il voulloit allera sal—

lenove possible pour faire aulcuncs choses ce que respond que ouyr mes pourtant il nest pas este